مگر اس حالت میں بھی اپنے کام کے انہماک اور
دعوت کے چوش کا وہی عالم تھا۔ آخر میں یوں تو نشست و برخاست دشوار ہو گئی تھی۔ سہارے سے اٹھتے بیٹھتے تھے۔ مگر
اس حالت میں بھی نماز باجماعت کا اہتمام اخیر تک رہا۔ بلکہ فرض نماز کھڑے ہو کر ادا فرماتے رہے اور خدا جانے
اس وقت ان کے اندر کہاں سے طاقت آ جاتی تھی۔

۲۱ رجب ۱۳۶۳ھ (۱۳ جولائی ۱۹۴۴ء) کو وفات پائی اور اسی مقام بستی نظام الدین کی مسجد کے صحن
کے باہر جنوبی و مشرقی گوشے میں اپنے والد و برادر معظم رحمۃ اللہ علیہما کے پہلو میں سپرد خاک ہوئے۔

غازی علم الدین شہید اور عشق رسالت!

مولانا محمد اسماعیل شجاع آبادی

غازی علم الدین شہید کا نام سن کر دل میں عشق رسالت موجزن ہو جاتا ہے۔